№ 38 (289) от 21 ноября 2017 года.

Информационный бюллетень

Танзыбейского сельсовета

Ермаковского района

Красноярского края
                                   Выпускается с 2007 года.

Редактор: Самсонова Н.А.
Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета.

Тираж:50 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

   Р Е Ш Е Н И Е

21 ноября 2017                                                                                          п.Танзыбей                                                                 № 29-60-р

 О назначении публичных
слушаний «О проекте
бюджета Танзыбейского сельсовета на 2018 год
и плановый период 2019-2020 годов»

          В соответствии со статьей 28 Закона от 06.10.2003 г № -131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Танзыбейского сельского Совета депутатов от 21.11.2006г. № 14-60 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях», статьями 20, 37 Устава сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний в п. Танзыбей Ермаковского района Красноярского края по вопросу рассмотрения  проекта решения «О бюджете Танзыбейского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» на 22.12.2017 года  в 10.00 часов в здании администрации Танзыбейского сельсовета по адресу: п.Танзыбей, ул. Мира, 32.

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Танзыбейский сельский Совет депутатов.

3. Предметом обсуждения на публичных слушаниях является проект Решения Танзыбейского сельского Совета депутатов «О бюджете Танзыбейского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов». Жители поселка могут ознакомиться с проектом указанного Решения в Танзыбейском сельском Совете депутатов и на официальном сайте Танзыбейского сельсовета.

4. Граждане могут представить в Танзыбейский сельский Совет депутатов свои предложения и замечания в письменном виде по вышеуказанному предмету публичных слушаний.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  председателя бюджетно-финансовой комиссии Танзыбейского сельского Совета депутатов Слижову В.П.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов:                                                                                                                                А.М.Крючкова

Глава администрации :                                                                                                                                         Н.В.Бычкова

                                                                                                         КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                                  РЕШЕНИЕ

 21  ноября 2017                                      п.Танзыбей                                               № 29-61- р

О  внесении изменений в решение

Танзыбейского сельского Совета депутатов

от 26.12.2016г. № 15-37р

«О  бюджете  на 2017 год

и плановый период 2018- 2019 годов»

В соответствии со статьёй 24 Устава Танзыбейского сельсовета, сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов № 15-37р от 26.12.2016г. «О  бюджете  на 2017 год и плановый период 2018- 2019 годов»,  следующие изменения:

           1.1. внести изменения в  приложение № 5 « Доходы бюджета Танзыбейского  сельсовета на 2017 год» к решению № 15-37р от  26.12.2016г. «Об утверждении бюджета на  2017г и плановый период 2018- 2019 годов», и изложить его в редакции согласно  приложению № 1 к данному решению.

           2.  Контроль за данным решением возложить на главу Танзыбейского сельсовета – Н.В. Бычкову

         3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

 Председатель Танзыбейского

 сельского  Совета депутатов                                                                           А.М. Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета                                                                    Н.В. Бычкова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

21 ноября 2017                                                                                        п.Танзыбей                                       № 29-62-р

О внесении изменений в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 11.04.2016 № 09-21-р «О бюджетном процессе в Танзыбейском сельсовете»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 51, 52, 53 Устава Танзыбейского сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1.Внести следующие изменения в решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 11.04.2016 № 09-21-р «О бюджетном процессе в Танзыбейском сельсовете»:

     - ч.1 ст.20 решения изложить в следующей редакции:

     1.Проект бюджета сельсовета составляется в целях финансового обеспечения расходных обязательств поселения и основывается на:

     - положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
     - основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
     - прогнозе социально-экономического развития;
     - бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
     - государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).

     - ст.21 решения изложить в следующей редакции:

     Одновременно с проектом решения сельского Совета депутатов о бюджете сельсовета на очередной финансовый год и плановый период в сельский  Совет депутатов представляются:

     - основные направления бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основные направления бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основные направления бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
     - предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;
     - прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;
     - прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
     - пояснительная записка к проекту бюджета;
     - методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
     - верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
     - оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
     - проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов;
     - предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
     - реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
     - иные документы и материалы.
     2. Контроль за выполнением решения возложить на  председателя постоянной бюджетно-финансовой комиссии Танзыбейского сельского Совета депутатов – Слижову В.П.

     3..Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Председатель Танзыбейского

сельского Совета депутатов        :                                                                                                                                 А.М.Крючкова

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                                                                Н.В.Бычкова
______________________________________________________________________________________________________________
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к

Самсонова Н.А.

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул.Мира ,32

Выпускается с 2007 года.

Отв.редактор: Н.А.Самсонова

Тираж:50 экз., периодичность не реже 1раза в месяц.

PAGE
2